2017 年 8 月 1 日

各位

株 式 会 社 い い 生 活

代表取締役社長 CEO 中村 清高

（コード番号：3796 東証第二部）

問合わせ先：

代表取締役副社長 CFO 塩川 拓行

電話番号：03（5423）7820

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、2017 年 8 月 1日開催の取締役会において、同日付をもって、下記のとおり組織変更を行うこと

を決議し、また、それに伴いまして人事異動を実施することを決定致しましたので、お知らせ致します。

記

１． 組織変更の理由

当社クラウドサービスおよび新規サービスの開発能力と機動性の向上を目的として、社内組織を一部

再編することと致しました。

２．組織変更の内容

（1）より一層顧客指向性の高いサービス開発体制を企図して、ウェブ・ソリューション開発グループの

直下に「ビジネス・ソリューション本部」と「ウェブ・ソリューション本部」を新設します。

（2）ウェブ・ソリューション開発グループの直下にあった「ビジネスアプリ開発部」を廃止し、開発対

象である当社拡販サービスに応じて、同部署を「One 仲介開発部」、「One 管理開発部」、「イノベーテ

ィブアプリ開発部」、「クライアントプラットフォーム開発部」の４部署とし、新設された「ビジネ

ス・ソリューション本部」内へ移設します。

（3）また、ウェブ・ソリューション開発グループの直下にあった「コンバート開発部」も廃止し、コン

バートプログラムの「開発」「運用」という観点から、同部署を「コンバートプラットフォーム開

発部」、「コンバート運用部」の２部署とし、新設された「ビジネス・ソリューション本部」内へ

移設します。

（４）ウェブ・ソリューション開発グループの直下にあった「コンシューマアプリ開発部」、「サービス

プラットフォーム開発部」、「サービス基盤システム部」の３部署を、新設された「ウェブ・ソリ

ューション本部」内へ移設します。

３．人事異動（2017 年 8月 1 日付）

新役職名 旧職 氏名

常務取締役CTO 兼

ウェブ・ソリューション開発グループ

グループリーダー 兼

ウェブ・ソリューション本部 本部長 兼

コンシューマアプリ開発部 部長 兼

サービスプラットフォーム開発部 部長

常務取締役CTO 兼

ウェブ・ソリューション開発グループ

グループリーダー 兼

サービスプラットフォーム開発部 部長

兼

サービス基盤システム部 部長

松崎 明

ウェブ・ソリューション開発グループ

ビジネス・ソリューション本部 本部長 兼

クライアントプラットフォーム開発部 部長

兼 コンバートプラットフォーム開発部 部長

ウェブ・ソリューション開発グループ

ビジネスアプリ開発部 部長
中川 和之

以上

組織図
（平成 29年 8 月 1日付）

監査等委員会

内部監査室

経営会議 社長 取締役会 企画営業グループ 東日本営業本部

運用促進部

ウェブ・ソリューション
開発グループ

コーポレートグループ

One 管理開発部

サービス基盤システム部

コーポレート本部 財務部

経理部

総務部

人事部

セキュリティ管理室

営業部

業務システム部

イノベーティブアプリ
開発部

運用促進部

法務部

ＣＳ本部

新規事業推進部

契約管理部

顧客サポート部

コンシューマアプリ
開発部

サービスプラットフォーム
開発部

One 仲介開発部

営業部

事業開発部

コンバート運用部

大阪支店

福岡支店

名古屋支店

営業部

営業部

西日本営業本部

営業推進本部

管理導入推進部

品質検査部

プロジェクト管理室

ビジネス・ソリューション本部

ウェブ・ソリューション本部

クライアントプラットフォーム
開発部

コンバートプラットフォーム
開発部